
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2021 №   3830
Великий Новгород

О внесении изменений в раздел 2 
схемы размещения нестационар-
ных торговых объектов, располо-
женных на земельных участках, в 
зданиях, строениях, сооружениях, 
находящихся в государственной 
собственности или муниципаль-
ной собственности, на территории 
Великого Новгорода

В соответствии с постановлением министерства промышленности и торговли 

Новгородской области от 29.11.2019 № 5 "Об установлении Порядка разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в государственной собственности или муниципальной 

собственности", протоколами заседания постоянно действующей комиссии по 

рассмотрению вопросов внесения изменений в схему размещения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, 

сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной 

собственности, на территории Великого Новгорода от 23.04.2021 № 3, от 28.05.2021 

№ 4, от 05.07.2021 № 5

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в раздел 2 "Перечень планируемых к размещению нестационарных 

торговых объектов на территории Великого Новгорода" схемы размещения 



2

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в 

зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности 

или муниципальной собственности, на территории Великого Новгорода, 

утвержденной постановлением Администрации Великого Новгорода от 04.09.2018 

№ 4041 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода 

от 07.11.2018 № 4994, от 11.01.2019 № 103, от 13.03.2019 № 902, от 03.06.2019 

№ 2245, от 26.06.2019 № 2600, от 09.10.2019 № 4146, от 04.12.2019 № 5077, 

от 22.04.2020 № 1458, от 15.03.2021 № 1447), следующие изменения:

1.1. В подразделе "А" цифры "229" заменить цифрами "280";

1.2. Дополнить графой 8 "Статус места размещения нестационарного 

торгового объекта";

1.3. В позициях 1-8 графу 8 изложить в следующей редакции:

"перспективное";

1.4. В позициях 11, 14-19, 21-25, 27-29, 31, 34-65 графу 8 изложить в 

следующей редакции:

"действующее";

1.5. В позициях 66-74 графу 8 изложить в следующей редакции:

"перспективное";

1.6. В позициях 75-199 графу 8 изложить в следующей редакции:

"действующее";

1.7. В позициях 200, 201:

графу 7 изложить в следующей редакции:

"до окончания срока действующего договора";

графу 8 изложить в следующей редакции:

"компенсационное";

1.8. В позициях 202-229 графу 8 изложить в следующей редакции:

"действующее";

1.9. Дополнить позициями 230-289 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8
"230. Псковская ул., 

д. 32
розничная 
торговля, 
оказание 
услуг

6 киоск до оконча-
ния срока 
действую-
щего дого-

вора

компенса-
ционное



3

1 2 3 4 5 6 7 8
231. Большая Санкт-

Петербургская ул., 
д. 96, корп. 1

розничная 
торговля 
питьевой 
водой

4 вендин-
говый 
аппарат

5 лет перспек-
тивное

232. Большая Санкт-
Петербургская ул., 
д. 21

предпри-
ятие 

общест-
венного 
питания

12,6 летнее 
кафе

01.04.-
31.10

действую-
щее

233. просп. Мира, д. 44 розничная 
торговля, 
оказание 
услуг

10 павиль-
он

5 лет перспек-
тивное

234. просп. Мира, д. 44 -"- -"- -"- -"- -"-
235. ул. Коровникова, 

д. 7, корп. 2
-"- 6 киоск до оконча-

ния срока 
действую-
щего дого-

вора

компенса-
ционное

236. Октябрьская ул., 
д. 2, корп. 2

-"- 15 павиль-
он

5 лет перспек-
тивное

237. Октябрьская ул., 
д. 2, корп. 2

-"- -"- -"- -"- -"-

238. ул. Державина, 
д. 7

-"- 10 -"- -"- -"-

239. ул. Державина, 
д. 7

-"- -"- -"- -"- -"-

240. ул. Державина, 
д. 7

-"- -"- -"- -"- -"-

241. ул. Кочетова, 
д. 13/31

-"- 6 киоск -"- -"-

242. просп. Александра 
Корсунова, д. 39

-"- 21 павиль-
он

до оконча-
ния срока 
действую-
щего дого-

вора

компенса-
ционное

243. ул. Кочетова, д. 1 
(со стороны 
просп. Александра 
Корсунова)

-"- 10 -"- -"- -"-

244. ул. Кочетова, д. 1 
(со стороны 
просп. Александра 
Корсунова)

-"- -"- -"- -"- -"-

245. ул. Кочетова, д. 1 
(со стороны 
просп. Александра 
Корсунова)

-"- -"- -"- -"- -"-



4

1 2 3 4 5 6 7 8
246. просп. Мира, 

д. 14/12
розничная 
торговля, 
оказание 
услуг

10 киоск до оконча-
ния срока 
действую-
щего дого-

вора

компенса-
ционное

247. просп. Мира, 
д. 22/25

-"- -"- -"- -"- -"-

248. просп. Мира, 
д. 22/25

-"- -"- -"- -"- -"-

249. просп. Мира, 
д. 22/25

-"- -"- павиль-
он

-"- -"-

250. просп. Мира, 
д. 22/25

-"- -"- -"- -"- перспек-
тивное

251. просп. Мира, д. 30, 
корп. 1

-"- -"- -"- -"- компенса-
ционное

252. просп. Мира, д. 30, 
корп. 1

-"- -"- -"- -"- -"-

253. просп. Мира, д. 40, 
корп. 1

розничная 
торговля 
печатной 
продук-
цией

8 киоск -"- -"-

254. просп. Мира, д. 40, 
корп. 1

розничная 
торговля, 
оказание 
услуг

10 -"- -"- -"-

255. просп. Мира, д. 42 -"- -"- павиль-
он

-"- -"-

256. просп. Мира, д. 42 -"- -"- -"- -"- -"-
257. ул. Боткина, д. 11 ритуаль-

ные 
услуги

20 -"- 5 лет -"-

258. просп. Александра 
Корсунова, д. 39

розничная 
торговля, 
оказание 
услуг

21 -"- до оконча-
ния срока 
действую-
щего дого-

вора

-"-

259. просп. Мира, 
д. 5/10

-"- -"- -"- -"- -"-

260. просп. Мира, 
д. 5/10

-"- -"- -"- -"- -"-

261. просп. Мира, 
д. 5/10

-"- -"- киоск -"- -"-

262. просп. Мира, 
д. 5/10

-"- 8 -"- -"- -"-

263. просп. Мира, 
д. 5/10

-"- -"- -"- -"- -"-

264. просп. Мира, д. 9 -"- 6 -"- -"- -"-
265. просп. Мира, д. 9 -"- 10 -"- -"- -"-



5

1 2 3 4 5 6 7 8
266. просп. Мира, д. 9 розничная 

торговля, 
оказание 
услуг

21 павиль-
он

до оконча-
ния срока 
действую-
щего дого-

вора

компенса-
ционное

 267. просп. Мира, д. 17 -"- 10 -"- -"- -"-
268. просп. Мира, д. 21а -"- -"- -"- -"- -"-
269. просп. Мира, д. 21а -"- -"- -"- -"- -"-
270. ул. Ломоносова, 

д. 16/13
-"- 20 -"- 5 лет перспек-

тивное

271. ул. Мерецкова-Во-
лосова, д. 1/1

розничная 
торговля 
печатной 
продук-
цией

6 остано-
вочный 
комп-
лекс с 
торго-
вым 

киоском

-"- -"-

272. ул. Свободы, д. 27, 
корп. 1

предприя-
тие быст-

рого 
обслужи-
вания

8 киоск -"- -"-

273. ул. Коровникова, 
микрорайон 13 го-
рода (Веряжский 
парк)

-"- 25 павиль-
он

-"- -"-

274. Большая Москов-
ская ул., д. 114

розничная 
торговля, 
оказание 
услуг

10 -"- до оконча-
ния срока 
действую-
щего дого-

вора

компенса-
ционное

275. Большая Москов-
ская ул., д. 114

-"- -"- -"- -"- -"-

276. Большая Москов-
ская ул., д. 114

-"- -"- -"- -"- -"-

277. ул. Ломоносова, 
д. 2

-"- -"- -"- -"- -"-

278. ул. Ломоносова, 
д. 2

-"- -"- -"- -"- -"-

279. ул. Ломоносова, 
д. 2

-"- -"- -"- -"- -"-

280. ул. Ломоносова, 
д. 2

-"- -"- -"- -"- -"-

281. ул. Якова Павлова, 
д. 7, корп. 2

розничная 
торговля 
питьевой 
водой

4 вендин-
говый 
аппарат

01.01-
30.12

перспек-
тивное

282. Чудовская ул., д. 2 оказание 
услуг по 

5 киоск -"- -"-



6

1 2 3 4 5 6 7 8
ремонту 
обуви

283. ул. Щусева, д. 9, 
корп. 1

розничная 
торговля 
овощами и 
фруктами

20 павиль-
он

01.01-
30.12

перспек-
тивное

284. ул. Свободы, д. 27, 
корп. 1

розничная 
торговля 
печатной 
продук-
цией

6 киоск до оконча-
ния срока 
действую-
щего дого-

вора

компенса-
ционное

285. Большая Санкт-Пе-
тербургская ул., 
д. 110, корп. 3

розничная 
торговля, 
оказание 
услуг

20,8 павиль-
он

-"- перспек-
тивное

286. Большая Санкт-Пе-
тербургская ул., 
д. 104а

предприя-
тие быст-

рого 
обслужи-
вания

15 -"- -"- -"-

287. ул. Коровникова, 
напротив дома 
№ 15, корп. 1

-"- 10 -"- -"- -"-

288. ул. Коровникова, 
напротив дома 
№ 15, корп. 1

-"- -"- -"- -"- -"-

289. ул. Коровникова, 
напротив дома 
№ 15, корп. 1

-"- -"- -"- -"- -"-".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", в 

официальном сетевом издании "Интернет-газета Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

3830п


